Dosen. : Bambang Kelana Simpony
Matakuliah : (803) JARINGAN KOMPUTER _
SKS 4

Kelas 0 12.4B.17 - 12427

Jumlah Mahasiswa : 20

BAP Kelas 12.4B.17

pengganti)

Pertemuan Ruangan
01 enl-j1
02 enl-

j1 (kuliah
03 enl-j1
04 enl-j1

Tanggal

16 Maret
2023

24 Maret
2023

30 Maret
2023

6 April
2023

Bahan Kajian

0N R

N

Pengertian Jaringan Komputer
Komponen Pembentuk Jaringan
Media Jaringan

Jenis-jenis Jaringan Komputer
Jenis-jenis ancaman keamanan
jaringan komputer

IP Address
Pembagian kelas IP Address
Subnetting

Perangkat Jaringan

1.
2.
3.

HUB
Switch
Router

Instalasi Media Transmisi
Jaringan

Pembuatan jaringan sederhana
peer to peer

Berita Acara Pengajaran

Media Pembelajaran Tambahan:

Penjelasan Materi Pertemuan 1 dan Penjelasan Tambahan Materi Pertemuan 1 Cek di
Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Media Pembelajaran Tambahan:
Video Rekaman Diskusi Materi Lewat Zoom Di Upload Ke Youtube.

Penjelasan Materi Pertemuan 2 dan Penjelasan Tambahan Materi Pertemuan 2 Cek di
Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Media Pembelajaran Tambahan:

Penjelasan Materi Pertemuan 3 dan Penjelasan Tambahan Materi Pertemuan 3 Cek di
Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Media Pembelajaran Tambahan:

Penjelasan Materi Pertemuan 4 dan Penjelasan Tambahan Materi Pertemuan 4 Cek di
Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:53
Keluar:
17:16:51

Tepat Waktu
Jadwal:
08:00-11:20
Masuk:
08:01:42
Keluar:
11:10:54

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:48
Keluar:
17:18:19

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:


http://staff.bsi.ac.id/sap/803.zip

Pertemuan

05

06

07

08

Ruangan

enl-
j1 (kuliah
pengganti)

enl-j1

enl-j1

enl-j1

Tanggal

14 April
2023

4 Mei
2023

11 Mei
2023

22 Mei
2023

Bahan Kajian

1.  Definisi topologi jaringan
2. Kilasifikasi topologi jaringan
3. Jenis-jenis topologi jaringan

Instalasi Jaringan Komputer

1. Model Peer-to-peer
2. Topologi Star

Review Pra-UTS dan Quiz

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

Media Pembelajaran Tambahan:

Penjelasan Materi Pertemuan 5 dan Penjelasan Tambahan Materi Pertemuan 5 Cek di
Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Tambahan Materi Tentang Remote Access Software
Media Pembelajaran Tambahan:

Penjelasan Materi Pertemuan 6 dan Penjelasan Tambahan Materi Pertemuan 6 Cek di
Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Quiz Pra UTS Online Menggunakan Web Quizizz
Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Tertib Dan Lancar

Kehadiran

14:11:06
Keluar:
17:16:57

Tepat Waktu
Jadwal:
08:00-11:20
Masuk:
08:01:08
Keluar:
11:11:42

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:35
Keluar:
17:17:25

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:36
Keluar:
17:17:17

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:10
Masuk:
14:10:00



Pertemuan

09

10

11

12

Ruangan

enl-j1

enl-
j1 (kuliah
pengganti)

enl-j1

enl-j1

Tanggal

25 Mei
2023

30 Mei
2023

8 Juni
2023

15 Juni
2023

Bahan Kajian

agrwpE

Fungsi Switch

Jenis Switch Manageable dan
Unmanageable

Konfigurasi Dasar Sistem
Operasi Jaringan Cisco 10S

Definisi Routing
Fungsi Router
Konfigurasi Router
Konsep Gateway
Troubleshoot Routing

Seven Layer OSI

NogkrwnE

Physical Layer
Data Link Layer
Network Layer
Transport Layer
Aplication Layer
Presentation Layer
Session Layer

Skema Jaringan Sederhana

1.
2.

3.
4.

Navigating the 10S
Configuring Initial Switch
Setting

Configure Initial Router Setting
Connect a Router to a LAN

Berita Acara Pengajaran

Media Pembelajaran Tambahan:

Penjelasan Materi Pertemuan 9 dan Penjelasan Tambahan Materi Pertemuan 9 Cek di
Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Media Pembelajaran Tambahan:

Penjelasan Materi Pertemuan 10 dan Penjelasan Tambahan Materi Pertemuan 10 Cek di
Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Media Pembelajaran Tambahan:

Penjelasan Materi Pertemuan 11 dan Penjelasan Tambahan Materi Pertemuan 11 Cek di
Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Media Pembelajaran Tambahan:
Penjelasan Materi Pertemuan 12 Cek di Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Kehadiran

Keluar:
15:10:00

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:17
Keluar:
17:17:09

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:21
Keluar:
17:22:45

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:08
Keluar:
17:16:59

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:03
Keluar:
17:16:54



Pertemuan Ruangan
13 enl-j1
14 enl-
j1 (kuliah
pengganti)
15 enl-j1
16 enl-j1

Menampilkan 1 hingga 16 dari 16 data

Tanggal

22 Juni
2023

26 Juni
2023

6 Juli
2023

13 Juli
2023

ok wNE

(UAS)

Bahan Kajian

Routing Fundamental

Routing Protocol

Load Balancing

Routing Static

Routing Dinamis

Protokol Routing Dinamis IPv4
Protokol Routing Dinamis IPv6

Skema Jaringan Sederhana
Konfigurasi dasar

a Password dan enkripsi

b Banner

¢ DHCP Server

Review Pra-UAS dan Quiz

Berita Acara Pengajaran

Media Pembelajaran Tambahan:

Penjelasan Materi Pertemuan 13 dan Penjelasan Tambahan Materi Pertemuan Cek di
Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar.

Mahasiswa Mengerjakan Quiz Pra UAS
Media Pembelajaran Tambahan:
Penjelasan Materi Pertemuan 14 Cek di Youtube.

Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Review Materi Jaringan Komputer Dari Pertemuan Awal Sampai Pertemuan Terakhir
Kegiatan Belajar Mengajar Berjalan Tertib Dan Lancar

Tertib Dan Lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:39
Keluar:
17:16:37

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:14
Keluar:

14:55:15

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:10
Keluar:
17:16:32

Tepat Waktu
Jadwal:
14:10-15:10
Masuk:
14:10:00
Keluar:
15:10:00



Presensi Mahasiswa Kelas 12.4B.17

Nim

12211095
12211128
12211199
12211228
12211235

12211263

12211278
12211281
12211325
12211337
12211392
12211404
12211406

12211409

Nama

Restu Febrian Malik
Diana Nur Siti Asyiah
Muhammad Zibran Naufal
Putri Agidah

Dwi Afrizal Maulana

Pramudya Saputra
Multazamudin

Dhea Arrahmah Putri
Muhammad Habil Ikhwani
Ilham Nurul Afandi
Syekhan Maulana

Ayu Dewi Sri Wahyuni
Sarah Mega Dwi Lucyana
Salma Azra Khuzamah

Nizar Sahrul

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

16

13

16

13

16

16

16

12

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211095-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211128-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211199-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211228-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211235-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211263-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211278-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211281-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211325-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211337-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211392-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211404-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211406-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211409-17-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
12211484 ldham Abdi Al Adli 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14

12211501 Muhamad Fahmi Ardiansyah 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14

12211519 Zahra Audrey Cantika 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
12211532 Helmi Ramdhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
12211540 Dani Ramdani 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 10
12211552 Regi Maulana Akbar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Menampilkan 1 hingga 20 dari 20 data
# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Jumlah hadir 16 13 17 17 14 16 15 17 16 15 17 18 12 14 15 15

Menampilkan 1 hingga 1 dari 1 data


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211484-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211501-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211519-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211532-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211540-17-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12211552-17-BSI.js

Penilaian Mahasiswa Kelas 12.4B.17

Nilai UTS Nilai UAS Nilai Presensi
1 12211095 RESTU FEBRIAN MALIK 84 0 50 0 31 D
2 12211128 DIANA NUR SITI ASYIAH 78 44 93 17 56 c
3 12211199 MUHAMMAD ZIBRAN NAUFAL 0 0 0 0 0 E
4 12211228 PUTRI AQIDAH 0 66 29 7 27 E
5 12211235 DWI AFRIZAL MAULANA 70 76 100 70 78 B
6 12211263 PRAMUDYA SAPUTRA MULTAZAMUDIN 76 78 100 41 73 B
7 12211278 DHEA ARRAHMAH PUTRI 62 0 86 30 40 D
8 12211281 MUHAMMAD HABIL IKHWANI 64 68 100 43 67 c
9 12211325 ILHAM NURUL AFANDI 68 56 79 21 55 D
10 12211337 SYEKHAN MAULANA 64 82 100 69 78 B
11 12211392 AYU DEWI SRI WAHYUNI 92 88 100 75 88 A
12 12211404 SARAH MEGA DWI LUCYANA 72 76 100 52 74 B
13 12211406 SALMA AZRA KHUZAMAH 62 0 79 50 44 D
14 12211409 NIZAR SAHRUL 46 56 100 45 60 c
15 12211484 IDHAM ABDI AL ADLI 94 92 86 86 90 A
16 12211501 MUHAMAD FAHMI ARDIANSYAH 60 68 86 51 65 c
17 12211519 ZAHRA AUDREY CANTIKA 96 96 93 43 82 A
18 12211532 HELMI RAMDHANI 78 70 100 62 76 B
19 12211540 DANI RAMDANI 74 48 57 32 52 D
20 12211552 REGI MAULANA AKBAR 0 0 0 0 0 E




